江西农业大学教务处文件
赣农大教发〔2014〕11号

—————————————————————————

关于选拔优秀高职高专学生进入我校本科阶段学习的      工作方案
江西省各高校“专升本”管理部门：
根据江西省教育厅《关于2014年我省高等学校推荐选拔优秀高职高专学生进入本科阶段学习的通知 》(赣教高字〔2014〕18号)文件要求，我校决定面向全省高校选拔符合条件的优秀普通高职高专应届毕业生进入我校本科阶段学习，以下简称“专升本”。为做好本次选拔工作，结合我校实际，现将有关事项通知如下：

一、选拔专业

我校2014年“专升本”招生专业共有51个（招生专业目录与类别详见附件1）。为提高学生学习的主动性和积极性，我校不设专业门槛，考生可自主选择感兴趣的专业报考，但为保证更有利于考生录取后的学习，建议考生选报与高职高专学习期间所学专业相同或相近的本科专业。

二、招生名额
我校2014年“专升本”招生总人数为200人。各专业不指定招生名额，按录取率（我校“专升本”招生总人数/我校“专升本”报考总人数）、分类别按考试成绩由高到低择优录取至各专业。

各校推荐报考“专升本”名额不限。

三、考生资格

凡经统招入学、符合选拔条件的普通高职高专应届毕业生，政治思想好，身体健康，成绩优秀，取得高校英语应用能力考试和全国高校（江西考区）计算机等级考试合格证书者，经所在学校推荐，可自愿报名参加选拔考试。英语类专业高职高专考生免英语合格证书，计算机类专业高职高专考生免计算机合格证书，其他条件按赣教高字〔2014〕18号文件执行。

4、 报名事项

1、报名时间：4月24日—5月14日。
2、报名程序：报名工作由各推荐学校组织实施，为提高工作效率，我校“专升本”报名和缴考试费均由考生在网上进行操作（考生需开通网上银行）。根据江西省教育厅文件规定，“专升本”报名考试费为每人130元。

网上报名、缴费操作完成后，各推荐学校必须于5月16日之前将下述材料报送至我校“专升本”工作办公室（邮编：330045，地址：江西南昌经济技术开发区江西农业大学教务处教学运行科）：
（1）《江西省高校推荐选拔优秀高职高专学生进入本科阶段学习登记表》（一式二份加盖推荐学校公章），此表必须为考生网上报名后自动生成的表格，其他来源的表格无效；

（2）含有考生本人信息的《XX省XX年普通高等学校招生录取新生名册》（复印件加盖公章）；
（3）考生本人的高校英语应用能力考试和全国高校（江西考区）计算机等级考试合格证书（复印件加盖公章）。
第一步、注册与登录
登录我校教务处主页（http://jwc.jxau.edu.cn）并进入“专升本”网页，点击“报名注册”，根据页面提示内容进行网上注册。注册成功后系统将自动转入下一步：网上缴费。

如果已经注册成功但是没有完成缴费操作，可以重新进入“专升本”网页，登录成功后点击“编辑信息”或“上传照片”，系统将会自动转入网上缴费操作页面。

第二步、网上缴费
进入缴费操作页面后，系统将自动跳转到支付宝网的网上缴费界面，此时可以选择两种方式进行缴费：直接在支付宝网缴费或选择其它网上银行缴费。

直接在支付宝网缴费：直接填写支付宝网用户名和密码，点击“确认支付”按钮即可完成网上缴费。

其它网上银行缴费：先选择相应的网上银行（如中国工商银行等），再输入支付宝网的账号，点击“网上银行支付”按钮，进入相应的网上银行缴费操作界面，输入支付卡号和密码（不同的网上银行有不同的操作流程）进行网上缴费，缴费成功后点击“确认完成支付宝缴费”按钮，并进入下一步：填写报名信息。

完成缴费操作后如果遇到退出系统的情况请重新登录。

第三步、填写报名信息
点击“编辑信息”，根据页面提示填写考生报名信息。

点击“上传照片”，根据页面提示上传考生本人近期免冠白底彩色数码照片（禁止上传摄像头拍摄的照片），为保证网上报名数据的流畅性，建议所上传的照片的大小控制在90KB以内。
五、考试与录取

（1）打印准考证时间：5月30日—6月5日，考生可登录我校教务处主页（http://jwc.jxau.edu.cn）进入“专升本”网页，输入本人相关信息下载打印准考证（统一用A4纸张彩色打印）。

（2）复核准考证时间：6月6日，考生须凭个人身份证及打印好的准考证到江西农业大学教务处“专升本”工作办公室复核盖章，其准考证未经复核盖章者，一律不得参加考试。

（3）考试除带好准考证外，必须携带居民身份证，上述两证件不全者，一律不得参加考试。

（4）考试地点：江西农业大学教学大楼（具体地点见准考证）。
（5）报考类别和考试科目：

	[image: image1.png]

[image: image2.jpg]F—2. BREEMEH

BTH RSB

WA
nEw

AR ERTIA
HREERER

	文科类
	理科类
	计算机类
	外语类
	艺术类

	英  语
	英语
	英语
	英语
	英语
	英语

	基础课（一）
	计算机基础
	计算机基础
	C语言程序设计
	计算机基础
	计算机基础

	基础课（二）
	大学语文
	高等数学
	高等数学
	大学语文
	素 描

（5）各科目考试时间：英语考试时间为6月7日上午，基础课（一）考试时间为6月7日下午，基础课（二）考试时间为6月8日上午。

（6）录取原则：我校在省教育厅确定的全省英语最低录取分数控制线基础上，按录取率（我校“专升本”招生总人数/我校“专升本”报考总人数）、分五大类（文科类、理科类、外语类、计算机类、艺术类），按考试成绩由高到低择优录取至各专业（考生只能在本人所报考的类别进行录取），报省教育厅批准。无高职高专毕业证书电子注册信息、无高校英语应用能力和全国高校（江西考区）计算机等级考试合格证书的考生不予录取。
若考生考试总分数相同，按英语成绩排序择优录取；若英语成绩相同，则“文科类”和“外语类”按大学语文成绩排序择优录取，“理科类”和“计算机类”按高等数学成绩排序择优录取，“艺术类”按素描成绩排序择优录取。

录取的考生凭我校和省教育厅盖印的《入取通知书》自愿办理户粮迁移手续。

六、学籍和编班

经过“专升本”考试升入我校本科阶段学习的学生，学籍转入我校，编入我校本科三年级（2012级）相同或相近专业学习，录取后不得再申请转入其他专业。

七、学费和待遇

进入我校本科阶段学习的学生，按录取专业同年级学费和住宿费标准交纳有关费用，享受相同专业统招本科生相同的待遇。学生学习期满，各科成绩合格，通过我校毕业资格审查后，按教育部〔2002〕15号文件要求颁发本科毕业证书（即注明“专升本”），毕业后自主择业。

八、领导和监督

为做好“专升本”工作，学校成立2014年“专升本”工作领导小组，下设“专升本”工作办公室，挂靠教务处，负责考试、招生录取工作具体事务。选拔录取全过程公开透明，实施“阳光工程”，接受社会监督。

我校从未委托任何单位和个人举办“专升本”培训班。
九、其他事项

1、考生如报考我校，只能在“文科类、理科类、外语类、计算机类和艺术类”中选择一个报考类别。报考艺术类的考生请务必自备画板、画笔、橡皮擦等绘画所需工具。若某一报考类别的总报考人数少于5人（含5人），则该类别不进行开考，取消该类别的选拔；“专升本”办公室将在5月13-14日间电话联系报考该类别的学生本人，征求是否改报参加其他类别的选拔。
2、考生可进入我校教务处主页（http://jwc.jxau.edu.cn/）登录“专升本”网页查阅高等数学、计算机基础、大学语文和C语言程序设计四门课程的考试大纲。

3、我校不设“专升本”现场咨询点，未尽事宜考生请在办公时间（周一至周五）与我校“专升本”工作办公室电话联系咨询, 联系电话0791-83813767（网上报名缴费等政策咨询）、0791-83813309（招考政策咨询）、0791-83813308（学籍政策咨询）。
特此通知

附件1：江西农业大学2014年“专升本”选拔专业目录及各专业学费一览表
附件2：江西农业大学2014年“专升本”工作日程安排

附件3：江西农业大学2014年“专升本”网上报名流程图

江西农业大学教务处

二零一四年五月九日
附件1：

2014年“专升本”选拔考试报考类别各类别专业目录及各专业学费一览表
	报考

类别
	序号
	专业名称
	学费

	报考

类别
	序号
	专业名称
	学费

	3335理科类

41个
	1
	园艺
	3335

	文科类

12个
	1
	法学
	3795

	2
	园艺(观赏园艺方向)
	3335

	2
	汉语言文学
	3565

	3
	植物保护
	3335

	3
	新闻学
	3795

	4
	植物保护(动植物检疫方向)
	3335

	4
	工商管理*
	3795

	5
	林产化工
	4025

	5
	劳动与社会保障*
	3795

	6
	林学
	3335

	6
	市场营销*
	3795

	7
	动物药学
	3335

	7
	旅游管理*
	3795

	8
	动物医学
	3335

	8
	土地资源管理(房地产经营管理方向)*
	3795

	9
	水产养殖学
	3335

	9
	土地资源管理(土地利用规划方向)*
	3795

	10
	电子信息工程
	4255

	10
	教育技术学*
	3795

	11
	工程管理
	3795

	11
	公共事业管理*
	3795

	12
	机械设计制造及其自动化
	4025

	12
	管理科学*
	3795

	13
	交通运输
	4025

	计算机类

5个
	1
	软件工程
	9000

	14
	农业机械化及其自动化
	4025

	2
	软件工程(英语方向)
	9000

	15
	土木工程
	4255

	3
	计算机科学与技术
	4255

	16
	电子商务
	4255

	4
	网络工程
	4255

	17
	信息与计算科学
	4255

	5
	信息管理与信息系统
	4255

	18
	应用化学(分析测试方向)
	4025

	外语类

1个
	1
	英语
	3795

	19
	应用化学(精细化工方向)
	4025

	20
	应用化学(药物合成方向)
	4025

	艺术设计类

1个
	1
	艺术设计
	9200

	21
	应用化学(材料化学方向)
	4025

	22
	地理信息系统
	4025

	23
	环境工程
	4025

	注：
1、上述考试类别为考生报考时根据招生专业要求而选择的类别，与考生的高考类别和专科所学专业无关。
2、以上学费不含住宿费、预收教材费，我校住宿费标准为每生每学年1000元、预收教材费600元。
3、带“*”标注的专业为文、理科兼收专业，即“工商管理、劳动与社会保障、市场营销、土地资源管理(房地产经营管理方向)、土地资源管理(土地利用规划方向)、旅游管理、公共事业管理、管理科学、教育技术学”9个专业为文、理科兼收专业，考生参加“理科类”考试只能在“理科类”排名择优录取，考生参加“文科类”考试只能在“文科类”排名择优录取。

4、报考外语类和软件工程(英语方向)的考生，“专升本”英语考试成绩必须达60分以上方可录取。

	24
	环境科学
	4025

	25
	农业资源与环境
	3335

	26
	生物工程
	4025

	27
	生物技术
	4025

	28
	生物科学
	4025

	29
	制药工程
	4025

	30
	轻化工程(食品添加剂方向)
	4025

	31
	食品科学与工程
	4025

	32
	食品质量与安全
	4025

	33
	工商管理*
	3795

	34
	劳动与社会保障*
	3795

	35
	市场营销*
	3795

	36
	旅游管理*
	3795

	37
	土地资源管理(房地产经营管理方向)*
	3795

	38
	土地资源管理(土地利用规划方向)*
	3795

	39
	教育技术学*
	3795

	40
	公共事业管理*
	3795

	41
	管理科学*
	3795

附件2：

江西农业大学2014年“专升本”工作日程安排
	4月24日
	我校在江西农业大学教学网公布2014年“专升本”招生专业。

	4月24日—5月14日
	学生向我校进行“专升本”网上报名。

	5月20日前
	我校向省教育厅报名。

	5月30日—6月5日
	考生打印准考证。

	6月6日
	我校复核考生准考证。

	6月7日—8日
	“专升本”考试。

	6月20日前
	省教育厅公布英语考试成绩和英语最低分数控制线。

	6月30日前
	我校在江西农业大学教学网公布考生各科考试成绩，并向省教育厅上报 我校“专升本”录取方案。

	6月30日前
	我校在江西农业大学教学网公布“专升本”预录取名单。

	7月20日前
	已预录取考生通过我校“专升本报名网”，下载打印《预录取通知书》。

	9月2日前
	考生凭《预录取通知书》、本人身份证、专科毕业证书、英语等级证书、计算机等级证书来我校办理入学报到手续，并缴纳学杂费。对于未取得上述证书者，一律不予办理入学手续，并取消其入学资格。

附件3：

江西农业大学2014年“专升本”网上报名流程图

江西农业大学教务处办公室                2014年5月9日印发

考试科目

考试类别

PAGE
1